
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

РЕШЕНИЕ                                                                                                           

                                                                                                                        

 

19 июня  2015 г.                                        № 26/17-3 

 
О признании утратившими силу отдельных 

решений Избирательной комиссии муни-

ципального образования г.Казани  

 

В связи с утверждением инструкций, методических пособий в новой редакции, 

внесением изменений в иные решения, связанные с подготовкой и проведением 

выборов депутатов Казанской городской Думы Избирательная комиссия 

муниципального образования г.Казани решила: 

1. Признать утратившими силу решения Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани: 

 №5/7 от 16.07.2010 «О методических пособиях по выдвижению и регистрации 

кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Казанской городской Думы»; 

 №5/11 от 16.07.2010 «О формах удостоверений кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы, доверенных лиц политических партий, иных 

общественных объединений и доверенных лиц кандидатов в депутаты по 

одномандатным избирательным округам»; 

 №5/12 от 16.07.2010 «О форме удостоверения об избрании депутатом 

Казанской городской Думы»; 

№5/13 от 16.07.2010  «О формах удостоверений члена Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани с правом совещательного голоса, членов 

территориальной, участковой избирательных комиссий с правом совещательного 

голоса»;  

 



 2 

 №5/14 от 16.07.2010 «О формах удостоверений председателя, члена 

участковой избирательной комиссии»; 

 №6/2 от 04.08.2010 «Об инструкции о порядке формирования и расходования 

денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений 

при проведении выборов депутатов Казанской городской Думы второго созыва»; 

 №6/8 от 04.08.2010 «Об утверждении формы финансового отчета о 

поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

избирательного объединения при проведении выборов депутатов Казанской 

городской Думы второго созыва»; 

 №6/13 от 04.08.2010 «О рекомендациях по организации работы 

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов 

депутатов Казанской городской Думы»; 

 №7/2 от 10.08.2010 «О размерах и порядке выплаты и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам Избирательной комиссии муниципального 

образования г.Казани с правом решающего голоса, членам окружных и участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппарата 

Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Казанской городской Думы»; 

 №7/4 от 10.08.2010 «О процедуре проведения случайной выборки подписных 

листов для проверки достоверности подписей избирателей и соответствующих им 

сведений, содержащихся в подписных листах, представленных избирательным 

объединением для регистрации списка кандидатов»; 

 №7/6 от 10.08.2010 «О формах протоколов и сводных таблиц, составляемых 

участковой, территориальной избирательными комиссиями, Избирательной 

комиссией муниципального образования г.Казани при проведении выборов 

депутатов Казанской городской Думы второго созыва»; 

 №8/8 от 19.08.2010 «О рекомендациях по порядку проведения жеребьевок по 

распределению эфирного времени и печатной площади в СМИ»; 

 2. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии 

г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom).  



 3 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии г.Казани Н.Н. Павлову. 

 

Председатель комиссии               Ф.К. Гараев  

 

Секретарь комиссии         Н.Н.Павлова 




